Remissio cause Vassalli alijcuius Baronis habentis Iurisdictionem à Rege in suos vallos, vt non possint conueniri in Mag. Cur. Vic. & Sacr. Conf. an denegari possit per Principem, sive per eius Sacr. Conf. quia quotidie de facto euenit, concluditur quod sic per Affl. in cap. 1. S. item si quis feendum quibus mod. feud. amitt. num. 7. quia intelligitur potestas Regis referuata cum non possit dare tantam Iurisdictionem, quin sibi plus remaneat, & num. 9. subdit etiam si Princeps ex contractu onerofo concessisset talem Iurisdictionem Baronibus, ex quo talis concessio facta tendit in maximam lexionem Iurisdictionis Regis, & tales concessiones de Iustitia Princeps poterit reuocare, & vidimus quotidie praedicta practicari in Sacr. Conf. & in Collaterali Consilio in pluribus causis quod limitat ibi Affl. num. 8. in occurrati cau quod licet Princeps Iurisdictiones tollere possit prater illam quæ est annexa feudo omnibus Baronibus pro libito voluntatis, quia omne officium magistratus, & de luce Ciuiili, & Princeps cum consilio reuocat causam ad suum concistorium licet alibi causa efficit videnda, & ita Princeps concedendo Iurisdictionem alteri, seu sibi causam committeendo non videtur ex hoc se priuasse potestate cognoscendi in causa illa, sed tantum cumulasse causam illam Grammat. conf. criminio. 6. num. 23. sicuti remittens Episcopalia adhuc videtur quædam retine re Boer. decis. 133. num. 6. & 7. accedit prædictis quæ dixit nouissimè Reg. de Poote in tract. de Potest. Proregis titul. 3. de elecio. official. S. 1. num. 19. quod Prorex cum voto Collateralis ex qualitate delitorum abdicat Iurisdictionem à Barone, vbi tradit practicam qua vitatur Reg. Collater. Conf. in his vrgente publica vilitate, & causa exemplari in delictis enoribus determinando quod

pro

IO. BAPTISTAE DE THORO

pro illa vlece citra praividicium priuilegiorum Baronium causa remaneat in Mag. Cur. Vic. & si contingit remitti ad Barones cum clausula, ut procedatur in Ciuitate, vel cum certo iudice deputato.

Remissio causæ Vassalli delinquentis an-
sit facienda Baroni non obstantibus literis familiaritatis Regijs; fuit prouisum per Sacr. Conf. quod Mag. Cur. Vic. prouideret super remissione petita per Baronem non obstantibus literis prætensis, ac prouisionibus expeditis, & sic fuerunt remissi non obstantibus oppositis Anna allega. 44. & sing. 32 t. litera Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. tit. 7 S. 7. nu. 41.

Remissio causæ an sit facienda ad Iudicem
conuenti non regnicoli in Iudicio intentato vbi res erat in actione mixta, reali personali, & in actione hypothecaria, sine assistentia, & conuentus reperiatur in loco vbi res sita esset, fuit decisum non esse remittendam causam, sed decidendam in S. C. Franch. dec. 177.

Remissio causæ an sit concedenda Clerico
tanquam tertio comparente in causa ad impedieandam exequitionem sententia; fuit decisum quod sententia alias lata per Sacr. Conf. exequetur contra conuentum præstita cautione de flando luri pro Clerico ex quo per Sacr. Conf. nō fuit habita pro canonica conuento habita inter debitorum, & Clericum lata iam sententia non exiftente conuento soluendo Anna allegat. 76. & in similibus causis per Franch. decisio. 26 t. dixi supra verbo pupillus Riccius in Collecta. decisio. 106.

Remissio causæ an sit facienda ad Curiam
alicuius artis Iurisdictionem habentis si delinquens descriptus pro maiori parte temporis fuisse in exercitio alterius artis occupatus; fuit decisum quod non Franch. decisio. 175. Capiblanc. in pragmat. 8. num. 239. de Baron. Tapi. in pragmat. 36. & più perche sub tit. de Alguzer. num. 2. inquit ita pluries fuisse decisum, & addit exercitium debere esse continuatum alias si deseruerit non

gauderet priuilegio sicut quotidie praedicatur in Sacr. Conf. & in pragm. 12. de offic. admir. item ad tollenda per quam cauetur quod quando petitur remissio alicuius qui est subditus Admirato tunc statut literis taantu Admirati, & Viccadimirati quod procedit quando registrari fecissent illas poenes Actuarium Regentis Mag. Cur. Vic. sed quod ex exercitio inoleuit practica, vi fiant probations, quæ debent esse certa tum exercitium tum etiam tempus continentes, Riccius Collecta. dec. 94.

Remissio an fieri debeat de aliquo residen-
te familia alicuius Curia ad Iudicem. Curia prædictæ tanquam eius aures offendente, licet per Mag. Cur. Vic. fuisse facta remissio, pet Sacr. Conf. fuit contrarium ludicatum Franch. decisio. 147. Pab. de Anna conf. 107 num. 3. Georg. alleg. 48. num. 16. Capiblanc. in pragm. 8. nu. 269. de Baron. & pragmat. 12. num. 12. Genuensis in praxi Curia Archiepisc. Neapol. cap. 1 t. Petr. Caball. resolut. crimin. cent. 2. cas. 117. & 116. Riccius Collecta. decisio. 243.

Remissio causæ possessorij rel feudalis, an-
sit remittenda ad Regiam Cameram. Summarie si per feudatarium fuerit petita pro interesse fisci tanto magis cum tractetur de feudo quod peruenit ad manus mortuas; fuit decisum, quod causa remittatur ad Regiam Cameram Anna in allegat. 121. Riccius Collecta. decisio. 424.

Remissio causæ an peti possit per Baronem
post terminum datum in causa; fuit deci sum quod sic Anna in sing. 55. Baro Capiblanc. in pragm. 3. nu. 53. de Baron. & in pragm. 8. nu. 230.

Remissio causæ an peti possit per Baronem
post sententiam fortificationis eius vas-
fali; fuit decisum per Sacr. Conf. facto
verbo in Collaterali Consilio sententia
fortificationis esse exequendam non obstante petita remissione citra praividicium priuilegij Ducis, seu Baronis Anna in singul. 56. Baro Caral. in tract. de In-
dust. cap. 10. num. 63. Ioan. Grandis de
Bello Exulum tic. de qualitate quæst. 3:

num.

num. 3. in medio, & in prædicamento pati 3. quæst. speciale 85. licet in alia causa fuit decisum per Mag. Cur. Vic. efs. si remittendam causam Principi Bisiniani post sententiam fornicationis petietam, vt refert Carol. Tapia in pragm. t. licet ut Vassallus vbi de crim. agi oport. num. 49. utroque citat Mastrill. decif. Sij. c. 147.

Remissio cause an sit facienda una cum Inquisito Capitaneo triremium de stupro, & furto commisum intrus Ciuitatem Officialibus triremium, viso priuilegio ipso forum in quo non apparebat abdicatio à M. C. V. fuit decisum non esse facienda remissionē Franch. dec. 88. Georg. alleg. 48. num. 3. Tapia l. fin. par. 1. cap. 4. num. 9. ff. de constit. Princip. Capiblanc. in prag. 8. oom. 242. cum seq. de Baron. & idem Tapia in annot. ad rub. offic. Magn. Admirat. num. 7. in fine refert idem postea in alia causa fuisse decisum in S. C. ad relationem M. C. V. & in prag. 1. vbi de del. agi oport. num. 45. Reg. de Ponte in tract. de Poteſt. Proreg. tit. 7. S. 7. Petr. Caball. resolut. crim. cent. 3. casus 294. nu. 227. Riccius in collect. decif. 95.

Remissio obtempta ab heredibus offensi cum conditione ne Inquisitus accederet ad locum delicti perpetuò, an valeat; fuit decisum per S. C. talem conditionem esse inutilam, nec posse talem obligatiōnem in Iure subsistere, firma tamen remanente remissione Scip. Rour. in prag. 8. nu. 8. de composit. eum citat Maſtrill. dec. Sici. 3. 8. nu. 8. vbi refert idem pluries in dicto Regno fuisse decisum.

Remissio ecomorum hospitalium an sit necessaria pro necesse puerilla, vel filii expofitorum pro inquisito; fuit decisum quod sic Nunc. Tartaglia in prag. fin. de compoſit. c. 2. nu. 33.

Remissio Vassalli delinquentis in alieno territorio an sit facienda ad eius Baronem, cui fuerat Jurisdictio conceffia in Vassallos non circumscripto territorio nulla iurisdictione retenta per concedentem flante præventione Regia Curia in capitando ipsum; concluditur quod sic, secus

vbi Jurisdictio fuisse circumscripta territorio, quia non erat, & nec fieret remissio, & ita in casu contingentia fuit decisum per Sacr. Conf. nam fuit facta remissio Vassalli ad Ecclesiam Dominam qui delinquerat extra territorium etiam quia concurrebat fauor Ecclesiæ, tamen non erat Vassallus Ecclesiæ quoad direatum dominium, sed quoad vtile Minad. decis. 18. quandò Riccius in collect. decis. 48. & 370.

Remissio delinquentis existentis in territorio alicuius Baronis non subiecti Regi, an peti possit per Proregem, concluditur quod licet isle à quo petebatur remissio non erat subditus ratione Jurisdictionis, nibilominus erat feudarius Regis, & sic subditus dici poterat ratione feudi, & quod Vassallus ratione feudi, tenuerit domino suo, capere malefactores, & ducere ad Curiam Domini alias diceretur infidelis, Atliſſ. decis. 165. num. 89. vnde attenta tali remissione iuxta pertita per Proregem ita fuit exequutum, nam illi malefactores fuerunt remissi, & de eis postmodum fuit debitum supplicium sumptum Camill. de Curtis in divers. Iur. feud. ver. absoluta igitur à nu. 20. ad finem.

Remissio cause an sit facienda vigore priuilegiij concessi in quo ex verbis, & mente colligitur quod voluerit concedens derogare dictis Juribus apparet si concedens dixerit quod pro quoconque delicto, & causa ciuilis, & criminali etiam ad Iofiantiam perfonam priuilegia te priuilegio clauso in corpore Iuris non possum extra Tribunal Baronis trahi, vexari, aut coquenari, & non ad instantiam Curialium, & quatumvis perfonarum, & pro omnibus casibus de quibus secundū Iura communia posset extrahiri non obstatibus &c. quorum tenores &c. vel ex alijs verbis; per Regiam Audientiam fuit iudicatum quod non, & idem confirmatum per M. C. V. licet in priuilegio non erant verba, & pro omnibus casibus de quibus secundum Iura communia cognitione spectat ad Regia Tribunalia, quia tunc si subsequetur clausula generalis satius

Oo

vide-

videretur sufficere, Foller, in const. Regni Capitaneorum nu. 30.

Remissio alicuius familiaris Regis delinquentis in quos habet Iurisdictionem. Magnus Siniscalcus an sit cōcedēda; fuit in S.C. decisum quod sic vrefert Carol. Tapia in const. statutis ut M. C. nu. 13. vbi allegat Affl. ibi dicentur suo tempore nonnullos suisse remissios.

Remissio delinquentis an facti debeat per M. C. domino qui habet priuilegium cū clausula abdicativa, quando delinquentem ipsum haberet in fortis, Capyc. decisi. 122. tenet quod non vt citando tradit Vrsill. decisi. 155. in fine, sed non advertit, quia illa decisio est Siciliz., vt refert Franch. decisi. 426. anquens Vrsillum errare vt supra eo. verbo remissio, bene verum est vt idem Vrsill. ibi fatetur contrariū obtinuisse pluries in pluribus causis, & de hoc late dixi supra eo. verbo remissio.

Remissio an sit facienda Baroni ipsam petenti pro suo Vassallo inquisito de offensione facta arbitrio, ita vt arbiter includi videatur in titu M. C. quod sola M. C. cognoscat de delictis Officialium, & sic inter Officiales; fuit decisum per S.C. ad relationem M. C. V. non esse locum petitæ remissioni Carol. Tapia in prag. 2. nu. 8. de arbitris.

Remissio causæ liquidationis an sit facienda ad Baronem habentem ex priuilegio facultatem cognoscendi etiam de huiusmodi causis in specie non obstante Reg. Pragm. fuit decisum in fauorem Baronis, & sic causa remissa fuit Scipio Rouit, in prag. 1. de Instrum. liquidat. in fine, licet contrarium tenuerit antea Scaglio. in titu 54. in princ. stante longeua possessio ne M. C. V.

Remissio an sit facienda Baroni habenti priuilegium ordinarium in suis Vassallos de extero delinquentे in eius Baronio, & sic ratione delicti ibi patrati, si Ciuias, vel Castrum unde erit exterius, haberet priuilegium, nē eius subdit alibi possit conueniri, & coram alio iudice etiam ratione delicti vel loci, fuit decisum per Reg. Aud. Principatus circa, & Basilica-

ta, quod non, & sic contra Baronem in fauorem Vniuersitatis prædictæ, & deinde in causa appellationis confirmatum per S.R.C. inquit Foller, in pract. crimin. Rub. audiantur excusatores nu. 106. & 107.

Remissio alicuius delinquentis petitæ per aliquam Vniuersitatem an sit petenda, in M. C. V. vel coram iudice secundarum causarum alicuias Baronis habētis cognitionem primarum, & secundarum causarum, & licet per M. C. V. fuisse decretum quod carceratus cum omnibus actis remitteretur ad Iudicem secundarum causarum quod prouideret circa dictam remissionem petitam; cum esset appellari ad S.R.C. non fuit habita ratio de prædictis, sed remisit carceratum pétenti iuxta decretum Reg. Aud. Principatus, & Basilicatae Foller, in pract. crimin. rub. audiatur excusatores nu. 107. Aduertendum est quod in decretis remissionis hodie dicti solet quod remittatur cū oīnibus actis, vel quod infra tantum tempus se confusat cum actis in loco remissionis Magrell. in addit. ad Bart. in L. quoniam C. de test. & ita indubitate seruarur in omnibus Tribunalibus Regni.

Remissio an locum habeat si fuerit aliquis Vassalus Baronis teperitus cum sceloprotato parvo contra formam Reg. Pragm. fuit per S.R.C. determinatum quod sic, Foller, in pract. crimin. rub. Andiantur excusatores nu. 135. Reg. de Ponte intract. de Potest. Proleg. rub. de pronisiōi foliis. 2. nu. 47.

Remissio an locura habeat contra Vassallos receptatores contumacium, & Bannitores M. C. V. ad eorum Baronies, fuit per S.C. decisum quod sic, Foller, in pract. crimin. 1. Rub. audiantur excusatores n. 134. in fine vbi subdit deinde fuisse decisum per S.C. cognitionem de receptatoribus contumacium Regiorum. Tribunalium com. 1. petere ipsis Regis Tribunalibus.

Remissio alicuius Vassalli delinquentis in territorio alicuius Baronis priuilegium habentis cognoscendi contra delinquentes in suo iurisdictione cum Iurisdictione priuative ad alios iudices an sit facienda eius

da eius Baroni pariter priuilegium habentis cognoscendi contra eius Vaf-
fallos alibi delinquentes , sicut determinatum quod non per Mag. Cur. Vic. propter verba amplissima priuilegij Baroni loci, ut latè Foller. in praet. crimin. rub. Audiantur excusatores nu. 65. vñque ad 78. Rorit. in pragm. 1. vbi de delicto agi oport. num. 4. & infra eo. verbo Vaf-
fallus.

Remissio delicti facta sub pacto , & condicione quod delinquens intra certum tem-
pus , vel absque pacientis vel alterius extranei licentia ad patriam redire non possit non valet, etiam si iuramento pa-
ctum sit vallatum , & ita sicut decisum in S.R.C. Neap. ac alijs Curijs refert Fran.
Viuus in Syria commun. opin. in 57+ opiniōne pactum num. 14. vide supra eo. verbo remissio delicti cum citat Farinacc. in praxi crimin. titul. de var. ac diuers. crim. quæst. 107. par. 2. artic. 20. num. 263.

Remissio filiæ foeminae an sit necessaria stan-
tibus masculis quareulantibus , & quid si renunciauerint , cum in Regno ipse sint excludere à successione ; sicut decisum non esse necessariam remissionem ipsius filiæ in causa Ducis. S. Agata cum Marchionc Burgentiz Reg. de Ponte in tract. de Po-
test. Proreg. rub. de prouif. fieri solit. §. 4. num. 17.

Remissio inter nobiles an sit necessaria quæ admodum inter ignobiles , sicut practi-
catum sufficerat pacem inter eos factam , que in iudicio habetur loco plenissimæ remissionis Regens de Ponte in tractat. de Poteſt. Proregis Rub. de prouif. fieri solit. §. 4. num. 37. nouissimè id singulariter tradit Ioseph. Sesse decisio. Ara-
gon. 101.

Remissio Vassalli delinquentis in personam Officialis an sit admittenda ita ut Baro possit de causa prædicta cognoscere , ex quo sola Mag. Cur. Vic. cognoscit de delictis Officialium vigore ritus eiusdem Mag. Cur. non tantum aſſiūe, sed etiam paſſiūe, concluditur in fauorem Baronis ut sit facienda remissio licer contrarium Reg. Aud. Principatus citrā, & Basilikata

decreuerat tamen in causa appellationis M.C.V. in fauorem Baronis pronunclauit iuxta conclusa per Foller. in praet. cri min. rub. Audiantur excusatores.

Remissio subditorum , terrarum demania-
lium an facienda sit ad officiales ipsa-
rum per Regiam Audientiam quoad in-
quisitos de contrauentib⁹ Pragmati-
carum , & licet tales Officiales lice-
re contra tales procedere possint , & datur
præuentio, tamen si ob eorum negligen-
tiam non vñ fuisse diligenter circa
obseruant, & Regia Audientia pro-
cederet , non erit locus remissioni pro-
ut sic fuisse decisum tradit Foller. in
pragmat. 5. nu. 8. de administr. Vnivers.

Remissio caufarum , viduarum , & pupillo-
rum an sit facienda Baroni eam petenti
vigore eius priuilegij in quo non adest
expressa derogatio l. vnicæ sed tantum
generalis clausula , non obstante lege
in contrarium faciente ; sicut decisum
quod non Gram. dec. 20. Vrsill. dec. 257,
nu. 5. Franch. dec. 192. Peregr. decis. Pa-
duz 129. nu. 7.

Remissio Vassalli inquisiti de homicidio in
territorio Baronis commisso, an sit facien-
da Baroni illam petenti , si habuerit pri-
uilegium, in quo non appareret conce-
fio priuatiæ ad Mag. Cur. Vic. quod
præsumitur accumulatiæ , sicut decisum
quod sic Grammat. deci. 30. Sigismund.
Scacc. de Iudic. cauf. ciuil. cap. 66. num.
5. Foller. in confit. non sine grandi num.
7. Capiblanc. in pragm. 8. de Baron. num.
114. & num. 222. Tapia in rub. ff. de
confit. Princip. cap. 4. nu. 19. & seq. loa-
ch. Mynsing. sing. obseruat. cent. 6. obser-
uat. 99.

Remissio, sicut tenuhciatio Iuris hypothecæ
factæ per creditorem feudatario feudum
possidenti cum aſſenfu an valeat citra
aſſenfum; sicut decisum quod sic, Afflict.
decis. 232. Franch. decis. 240. Franc. de
Amicis in cap. 1. de his qui feud. dar.
posi. & veniendo ad primam sub num.
8. fol. 161. & fol. 165. vers. circa vero il-
las idem Afflict. in constit. constitutio-
nem diuī memorie num. 14. & seq. con-
tra istam decisionem eius opinione.

Oo 3 metur

tetur licet non audeat impugnare Pari. Conf. i. nu. 132. vol. 2.

Remitti an debeat Officialis seruens in maiori Caualleria Regni ad Locum tenetem ipsius qui habet Iurisdictionem in personas que in stabulo deseruunt; fuit in facto decisum quod sic Carol. Tapiæ in rub. de offic. Mag. mastar. nu. 5.

Remitti an debeat subditus Mag. Cur. Admiratæ ad ipsam Curiam & offendit Alguerios Mag. Cur. Vic. exhibendo carcera tum, & pluribus vulneribus, & offenditibus ipsos afficiendo, vel cau- se ipsius cognitio spectabit ad Magnam Curiæ Vicariæ cuius aures sunt offensæ, quamvis Iurisdictione Magni Admiratæ sit abdicariua, fuit per Sacr. Conf. tam in prima instantia, quam in causa reclamationis remissus inquisitus ad eandem Curiam Admiratæ ut latè per Fab. de Anna conf. 107. licet per tex. vbi num. 23. ponit decisionem Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. tit. 3. de elect. Official. S. i. nu. 22.

Renouatio an fieri debeat cōsanguineis pro eadē mercede dixit Paris de Puteo c. 126 incip. an si fuit concessa, & sic cum citat Franc. de Amicis in c. 1. de his qui feud. dar. poss. in S. superest modo nu. 1. fol. 42 & ita in facto obtinuisse in M. C. V. fate- tur eximius Doct. Fabius de Falco in causa Caramellorum ut mihi dixit pos- nes Anastasium Io. Baptista de Thoro L. C. Neap.

Renouatio generalis an extendatur ad obligationem dotis, vel alimentorum, & an comprehendat obligationem Iurata- rum, fuit decisum in S. C. quod non Diomed. Maricond. in addit. ad const. constitutio- nem diuæ memorie incip. an autem ista revocatio &c.

Renouatio generalis facta per filiam an comprehendat etiam Ius consuetudina- rum respectu bonorum ad matrem ex successione alterius filie per ventorum concluditur quod sic, Franchis decisione 690. Riccius in Collect. decis. 30. & 126.

Renouatio facta de bonis in genere non includuntur bona feudalia nisi in specie

illis fuerit renouciatum, quia natura bonorum feudalium separata est ab alijs, & ita fuit per Sacr. Conf. Iudicatum Afflict. in cap. i. S. Tiriis cum Sempronio in fine si de feud. fuer. controv. inter Domum, & Agnat. quem citat & sequitur Gram. dec. 101. num. 1. 1.

Renouciatio facta per filiam à patre dota- tam de bonis maternis, & paternis ei- dem patri, & hereditibus, an præsumat- tur pro medietate utriusque patrimonij dotata, vel tantum de paternis iuxta l. fin. C. de dot. promis. fuit conclusum dispositionem d. l. fin locum haber- etiam in renouciatione, & ita præsumen- dum esse dotatam tantum de bonis pa- ternis filiam Afflict. decis. 178. num. 130 Regens de Ponte conf. 74. num. 9. & successiū non prohibetur petere bona materna, eum citat Mastrill. decis. Sicil. 186. num. 16.

Renouciatio facta per filiam maritata- m, & congrue dotaram à patre de bonis pa- ternis, & maternis suo patri, & eius her- editibus, & successoribus deuoluris, & deuoluendis tam ex testamento, quam ab intestato, an porrigitur ad donatio- nem à matre factam inter viuos; fuit de- cisum ex quo filia specialiter renou- ciaret patri, & eius hereditibus bona- materna deuoluenda ab intestato, vel ex testamento, & non renouciavit bonis maternis deuoluendis per donatio- nem inter viuos quod dicta renouciatio non compræbendat casum acquisi- tionis per contractum donationis inter viuos Afflictus decisione 350: à num. 1. per totam Caroc. in suis decision. cas. 62. num. 24. Molseius in Comment. ad Confuc. Neapol. titul. de renouciat. quest. 1. num. 37. Riccius in Collecta. decis. 30.

Renouciatio generalissima an compræ- bendat Ius futurum, fuit decisum quod non in Reg. Camera Anna singul. 439. re- nouciatio.

Renouciatio facta patri viuo, an noceat fi- liis qui veniunt ex persona propria, fuit decisum in Sacro Conf. quod non Frecc. in addit. ad Confuc. si moriatue- incip.

incip. renuntiatio in fine fol. 83. & in alia incip. vide quæ habentur fol. 90. Molfes. in comment. ad Consuet. Neap. tit. de renuntiat. q. 7.

Renuntiatio patris, an noceat eius filii, sicut in Sacr. Conf. decisum quod non verum in liquidatione tanto minus percipiunt quanto pater habuit. Ioan. Angel. Pisanel. in addit. ad consuet. si moriatur incip. Bar. d.l. qui superflitis fol. 49. Georg. in alleg. 29. nu. 9. Molfes. in comment. ad Consuet. Neap. tit. de renuntiat. quest. 5. num. 26.

Renuntiatio an domino rei permisla sit, si territoriorum concessum fuisse francum, sub natura emphyteotica iuxta consti. Regni; fuit decisum in Sacr. Conf. quod non Frecc. de Subfend. lib. 2. in prima author. versicul. pluribus autem modis num. 5.

Renuntiatio facta à forore in beneficium patris an extendatur in beneficium fororis si mortuo patre, & demum forore excludatur ista foror renuncians; fuit decisum in fauorem fororis renunciantis quod admittatur ad successionem, & hoc in Regia Camera contra Fiscum in successione vnius Domini Ioa. Angel. Pisanel. in addit. ad consuetud. si quis vel siquā incip. hic esent repetenda folio 131.

Renuntiatio facta per filiam, an rescindi possit ex lesionis enormissimæ capite, fuit decisum posse Franch. decisio. 247. Molfes. conf. 11. nu. 45. & seq. & in comment. ad Consuet. Neap. tit. de renunc. q. 1. nu. 24.

Renuntiatio facta per filiam an extendatur ad causam incogitatam; fuit decisum in Sacr. Conf. in fauorem fororis, quæ amplius fecerat renunciationem, ve non excluderetur à successione delata ex causa incogitata Vvius decis. 316. num. 18.

Renunciari an videatur ex clausulis generalibus opponi solitis in Instrumentis presenti, si specie non fuerit illi renuntiata, concluditur quod non, & ita in facti contingentia fuisse determinatum, & decisum in Mag. Cur. Vic. ait Frecc.

de præsent. Instrument. in 9. par. quest. 5. quem allegat Vvius in Sylva commun. opin. in 425. opinione lumentum num. 10.

Renuntiatio facta per filiam maritatam successioni ex testamento an valeat cum per ipsam testandi facultas impeditur, maior pars dominorum de consilio fuit in voto quod non valeat, licet in contrario voto remanserat Afflct. vt ipse fateatur in decis. 350. fuit dubitatum num. 12. & seq.

Renuntiatio promissa per virum facienda per vxorem, quæ postea fuit rescissa, ex capite lesionis, an vir teneatur; fuit absolutus vir attenta rescissione Franch. decis. 247. Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. tit. 9. in prin. nu. 13. Molfes. cons. 11. nu. 45.

Renunciari an possit per debitorem beneficio auth. hoc nisi C. de solut. contradicentibus creditoribus quando subhaftatis, & licitatis bonis non reperirentur emperor, vel non iustus emperor non obstante alia decisione S. C. fuit decisum posse renunciari beneficio predicto Franch. decis. 81. Muscatell. in pract. S. C. lib. 2. p. 3. glof. adiudicantur num. 32. Thesaur. dec. Pedemon. 153. nu. 11. Riccius in col lect. dec. 153.

Renuntiatio facta per pueram à viro datanam in beneficium fratrum an rescindi possit ex causa lesionis metus reverentialis Aviae, & fratrum, & minoris etatis quamvis de hoc plenè probatum non fuerit nō fuit decisum Franch. decis. 119.

Renuntiatio exceptionis hosticæ in Instrumento adiecta, an si fuerit deinde apposita talis exceptio aduersus citationem militabit, fuit decisum in Regia Camera, quod non lo. Aloys. Mormil. in suis singulari. in const. Hostici nu. 1.

Repertus cum scalis ante fenestram in Cittate Neapol. an vigore Reg. Pragm. puniri debeat pena ultimi supplicij ibidem apposita; fuit decisum quod sic Grammat. decis. 36. idem in constit. humanitate num. 5. Farinacc. in tirul. de delict. & pen. quest. 20. num. 145. Baiardus ad Clarum in S. Iulprum num. 33. Tartaglia

in Margarita Fisci cap. 15. in fine idem. Grammat. in constit. Iustitiarij per Provincias nu. 6. & Iul. Clar. ip. 5. fin. quest. 8. num. 3. & quest. 60. sub num. 7. & quest. 68. num. 4. vbi reprehendit istam decisionem Vniuersitati decif. 467. num. 16. Peguera decisio. Catal. 26. vbi refert suisse ibi punitum ad pecuniam tricemij de cenalisis inquisitum pro tali delicto. Petr. Caball. resolut. crimin. cent. 1. cas. 97. vbi num. 8. & seq. maximè num. 15. defen. Grammat. ab Impugnatione Iul. Clar. Reprefaliaz an fint concedendæ ad Instanciam Officialis, qui ipiuslè fuerat condemnatus à Rectoribus Ciuitatis in syndicatu ad soluendum certam quantitatem pecuniarum contra prædictos Rectores, qui iniustiam fecerant, seu alios de natione, fuit in pleno coofilio prouisum esse concedendas reprefalias contra Floréntinos qui iniustè condemnaueroat in syndicatu Officiales Ciuitatis quendam Officialem exterum, & Vassallum Regis nostri Paris de Puteo in tract. syndic. verf. quidam de Regno Sicil. nu. 3. Repulsa termino concessio an videatur impugnatione scripturarum esse renunciatum, ita vt elapsō termino prædicto posse impugnationem petere, fuit voratum adhuc esse locum termino ad impugnandum scripturas, nam aliud est repulsa testes, aliud impugnatæ scripturas, Capyc. decif. 68. Scaglion. ritu 276. num. 4. Vrsill. decif. 15. num. 2. Muscatell. in praxi S.C.p. 7. glo. præsentatas nu. 6. Cāpanil. ad Oliuan. in ritu Cur. Archiepil. Neap. ritu 33. nu. 10.

Repulsa an sit concedenda ex causa contra testes examinatos ante conclusionem, & post propter beneficium petitum ad pinguius probandum; fuit decisum esse concedendam in occurrenti cauſa ob causam quia Vniuersitas poterat dicere quod ante conclusionem non petierat repulsa ex quo stabat sub spe quod testes sui cā relevantem contra probationes aduersarij, nec quod aduersarius accumulauerat ex primis testibus alios testes esset facta quædam coniunctio probationum, ita quod primi testes qui soli forte non

nocebunt Vniuersitati, nec cum alijs no- cituri sunt, & sic non mirandum si con- trarium fuerit decisum Capyc. dec. 157. nu. 5. Vrsill. dec. 266. Iul. Cæsar Imbrian. in tract. de repulsa p. 1. confid. 1. n. 136. Repulsa an concedi debeat facta conclusio ne licet rescissa per primum beneficium ad pinguius probandum; fuit votatum repulsa non esse in prædicta causa con- cedendam Capyc. decif. 157. à num. 1. ad 4. Maxill. in Confuer. Bari Rub. de dilata- tion. num. 23. Petra in addit. ad istam decisio. eam declarat fortasse quia in- Primo cauſa à petente repulsa nil fuerat examinatum in primo termino, ex quo variè in Sacr. Conf. fuit determinatum circa hoc Muscatell. in praxi Sacr. Conf. lib. 1. par. 6. glo. momentum nu. 3. Iul. Cæsar Imbrian. in tract. de repulsa in 1. considerat. num. 136. & seq.

Repulsa an sit semper concedenda ante conclusionem factam, fuit tam in Mag. Cur. Vic. quam in Sacr. Conf. & Regia Cam. semper decisum quod sic, Gramma. in ritu Mag. Cur. Vic. 51. incip. Item seruat ipsa Curia in addit. fol. 160. & in ritu 56. incip. quod facta publicatio in fol. 160. atergo cum citat Iul. Cæ- sar Imbrian. in tract. de repulsa repulsa p. 1. consider. 123. & 124.

Repulsa tertium in criminalibus quamvis fieri debeat in eodem termino defensio- num vbi teus habet pro citatis, & legitime repetitis, & recens esset delictum, & non poterit aliter ceteriori reus verū debet reus renunciare futura repulsa alias nō deberet admitti ad faciēdā repulsa si ex errore, aut incuria Actuarij reus nō renunciauerit, an poterit reus admitti ad faciēdā repulsa; fuit de cūsum quod sic scaglion. in ritu 73. & 74. num. 7. cum citat Iul. Cæsar Imbrian. in tract. de repulsa repulsa p. 1. confid. 1. nu. 114.

Repulsa terminus an sit concedendus pro obiectione testium in causa accitatorū, fuit decisum in vna causa quod quando esset petitus calumniosè ad disserendum Iustitiam, potiusquam ad decisionem tunc erit denegandus, sed cessante ca- lumnia, debet concedi, prout in alia cau- fa de-

Si decisum fuisse tradit Affili. decif. 351. Alberic. Olita in ritu Curia Arciepisco. Neapol. 32. num. 8. Farinace. in tit. de opposit. con. pers. test. quæst. 62. nu. 195. cum seq. & titul. de opposit. contra examen test. quæst. 68. cap. 2. num. 8 t. Scaccia de Indic. caus. civil. & crimin. cap. 97. num. 91. Iacob. Menoch. de arb. Iud. lib. 1. quæst. 32. num. 4. Ioseph Ludouic. decisio. Peruf. 86. Troylin pragmat. cursu dilatationum de ord. Iud. num. 15. late. Iul. Cæsar Imbian. in tract. de repulsa repulsa par. 1. considerat. 1. num. 32. & seq. & considerat. 3. num. 21. & seq. Hieronym. de Laurent. decisio. 8. Aunctionem. num. 7. Riccius in Collectan. decis. 337.

Repulsa testium, seu impugnatio scripturarum, an sit concedenda in Indicis sumarijs possessoris, fuit decisum quod nō Capyc. decis. 55. Grammat. in rite Mag. Cur. Vic. incip. sanè pro parte Magnifica. Mulieris num. 9. Ioan. Grandis de Bellis Exulum de predicam quando quæst. 1. num. 5. Tapiæ in constit. minorum Iur. num. 26. & Ioa. Angel. Pifanell. ad Affl. dec. 151. inquit alias in causa Pardi Bracacij cum Cardinale Capuz dum dubita retur si detur impugnatio, vel repulsa, fuit tandem decisum quod non, & quod ad repulsam annuit idem in anno 1539. referente Domino Bernardino Galeota fuisse decisum in causa Vniuersitatis Lætaria cum Duce Andriæ, tamen de Mæse Iulij 1539. referente Domino Fonseca in causa Vniuersitatis Calatia cum Comitiis fuit concessum primum beneficium, licet re vera non fuit oppositum de hoc, & fortè motum fuit quia Comitiis erat absens à Regno Menoch. retinend. poss. remed. ultimo num. 43. Vrsill. decisio. 351. num. 2. Iul. Cæsar Imbian in tract. de repulsa confid. 1. & consider. 3.

Res emphæthœtica obuenta aliqui virtute fideicommissi si in ea fuerint per possesse bona fide factæ multæ meliorationes, an fideicommissarius ex paupertate eius cogendus sit illas soluere, vel cogi possessores tollere tuderæ, & aufer-

re meliorationes à solo; fuit decisum stante paupertate fideicommissarij rem ipsam esse possessoribus concedendam cum onere census prædicti impositi, nec cogendos ad aliud augmentum Franch. decis. 110.

Res communis hypothecata ante diuisionem an postea diuisa tollatur ius hypothecæ creditoris; fuit decisum in favorem creditoris Franch. dec. 77. Capiblanç. in prag. 8. nu. 238. de Baron.

Res emphæthœtica an incidat tota in commissum, vel pro parte prætij soluti ante constitutionem Canonis ob redditum non solutum per triennium; fuit decisum incidere in commissum pro ea partē tantum soluta, & non in totum Affl. decis. 8 o. Bolognett. l. si quis in maior. nu. 30. C. de transact. Riccius in Collectan. decis. 156.

Res cōsūlens in feudo si non probetur quod sit feudal, an præsumatur censualis, vel emphæthœtica, dum reperitur concessa sub solutione alicuius summae, fuit decisum potius emphæthœticam, quam censualem esse Affl. decis. 129. num. 4. vñque ad 8. & in alio casu sic fuisse decisi testatur Vrsill. ibi sub num. 4. & Francil. de Amicis in cap. 1. de his qui feud. dar. poss. s. sequitur nunc in fine folio 24. & 5. iusta ergo fol. 32. num. 2. vbi ait subfeudatarium, seu censuarium illum non dici habere possessionem obstatuam feudo sed compatibilem, & ita intelligit Affl. hic latè Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proregis titul. 3. de elect. Official. S. 4.

Res emphæthœtica alicui concessa cum pacis solitis in similibus contractibus apponi si fuerit conuentum ut singulis annis Canon solueretur, & si intra triennium non soluerit caderet à Iure suo emphæthœta statim, si demum solutio per triennium non fuerit facta, & Dominus dixerit emphæthœta fundum in commissum incidisse, an factò deposito per emphæthœtam canonum præteriorum possit purgare moram, ita vt res non incidat in commissum; fuit decisum quod non ex nonnullis ponderatis per Affl. decis.

decis. 174. Aloy. de Leo Auth. qui rem.
C de Sacros. Ecc. nu. 21. Magona. dec. Lu-
cenf. 35. nu. 2. 4.

Res aliena inducta, & illata in domum con-
ductam ab inquilino, an sit tacitè hypo-
thecata pro pensione domus, sicut decisus
quod non ex quo tria requiruntur, vt
sit tacitè hypothecata primo vt res sit
inducta, secundo vt domino rei sciente,
& patiente fiat, tertio quod sit inducta,
quod pensione sit ibi idest durante loca-
tione, & uno iporum deficiente cessa-
bit actio Affl. decisi. 184. Viuius in
Sylua commun. opin. in opinione 171.
Coloni.

Res aliena inducta ab inquilino in domum con-
ductam, an sit tacitè hypothecata
pro pensione domus, concluditur quod
non dummodo non sit de consensu Do-
mini rei, & res in fraudem conducta,
vt inquilinus appareret ditor, & facilius
inquinaret domum Affl. dec. 184. nu. 4. Vi-
uius in Sylua commun. opin. in opinione
171. coloni nu. 4.

Res feudalis existens in continentia feudi
concessa per Principem Ecclesie ad ipsu[m]
deuoluta ob rebellionem Domini, si fu[er]it
alteri per successorem concessa, &
authoritate talis concessionis possessionem
addeptus esset, an contra talenm possesso-
rem opponi possit remedium cap. reinter-
grandz 3. quest. t. vt etiam locum vendi
cet contra titulo possidentem, sicut deci-
sum per Sac. Conf. quod Monasterio a-
genti interdicto recuperandi, & proban-
te requisita in ipso interdicto debere,
fieri restitutionem etiam feudarium, Af-
fl. decisi. 361. Anno. Gabriel. lib. 5. titul.
de acquir. vel amitt. poss. conclus. 2. nu.
18. & 19. Foller. in Cap. Regni item sta-
tuimus quod Officiales num. 8. Tapia.
in rub. ff. de Constitut. Princip. cap. 3.
num. 34. & seq. Plorus I. si quando C. vñ
de vi num. 66. Viuius in Sylua commun.
opin. in opinione 736. remedium And.
Gay. lib. 2. pract. obierat. in 57. obser-
vat. Borrell. conf. 52. nu. 19. Sebastian.
Guazzin. in tract. de confis. bonorum
conclus. 28. num. 56. Cornazan. deci. Lu-
cenf. 69.

Res vendita cum pacto de retrouendendo
pratio iniusto, an semper sit retractabilis
seu recuperabitur; cocluditur quod da-
ta utilitate prati cum pacto de retrouen-
dendo contractus efficitur, usurarius, &
successus retrahetur contractus, & ita
in multis casibus ocurrunt, refert suisse
decisum in Sac. Conf. Vrsill. decisione
73. num. 3. non obstante lapu temporis
pauci de retrouendendo per annos duo-
decim.

Res reddititia feudo in dubio non censem-
tur feudal, & successus tenetur possi-
dens contribuere in collectis; quare sicut
decisum in Sac. Conf. quod haeres, seu
possessor rei reddititiae feudo tenetur ad
solutionem fiscalium quia non demon-
strauerunt ipsam esse fidealem, Vrsill. de-
cisione 129. num. 3. Borrell. confil. 40.
num. 21.

Res particularis feudi an possit prescribi si-
ue vi libera vel cum servitio; concluditur
quod non, & in casu occurrenti sicut
condemnatus quidam Rusticus per Sac.
Conf. ad restituendum rem Domino feu-
di possessam per 70. annos cum annuo
redditu soluto Vrsill. decisi. 254. num. 3.
cum citat Curtis in diuersi. l. ur. feud. ver.
declarata igitur num. 145. fol. 76. atterg.
poulium lo. Franc. del Castillo dec. Si-
cil. 12. nu. 2. 6.

Res feudalis alienata per Vassallum etiam
sub paruo redditu possidentem vt franca
scienter, an aperitur Dominus, ita vt pos-
sit Dominus ipsam vendicare, concluditur
& ita in pluribus casibus decisum
suisse testatur quod sic, Vrsill. decisi. 255.
in princ. sed quid si cadem res alias suis-
set pro franca, & libera vendita, & per
scripturas constare probauerit venditor
an excludatur Dominus ab actione fibi
competentes sicut decisum non debere
audiri Vrsill. vbi supra, & decisi. 265.
numero 73. de prima decisione melius
idem Vrsill. meminit in decisione 129.
num. 4.

Res empta de pecunia peruenta alicui ex
venditione bonorum paternorum anti-
quorum, an ipsa pecunia pertinet ad
proximiores ex parte patris, aliqui dixi-
runt

erunt quod non , ceteri autem quod sic sita ut in illis vniuersalibus præsum succedit loco rei,tamen primorum opinionem sequuntur communiter , quam ampliari etiam procedere in pecunia pertinente ex hereditate consumpta,& secundum opinionem illorum, fuit iudicatum in Sacr. Conf. ut refert Vrsill, dec. 369, num. 7.

Res prohibita alienari, au possit alienari , ut in excambium illius alia res emenda loco ipsius rei vendita subiciatur oneri fideicommissi,fuit decism quod sic Capc. decil. 108. num. 17. & Ioan. Jacob. Masullus in addit. ad istam decisionem num. 7. referit idem fuisse postea decism io M.C.V. in simili casu, vide supra verbbo censuari .

Res empta ex pensionibus Ecclesiasticis siue Episcopatus per Episcopum renunciante Episcopatu sub annua pensione dum priuaram vitam ageret , si per eum fuerit consanguineis donata, & per eos alteri vendita, an sit ad instantiam successoris in Episcopatu restituenda; per Sacr. Conf. fuit decism quod sic , quare condemnauit successorem rei habentem causam à consanguineis Episcopi ad restitutionem possessionis cum fructibus à die litis motæ ipso successori Capc. decil. 200.

Res eiuncta an poterit ab anthore laudato recuperari ab actore, & restitui condemnato , & successori si reus cogi poterit , eam recipere pretendendo habere intellectu nostra rem, fuit decism quod sic Anna in sing. 174. eiuncta re.

Res feudo reddititia à Vassallis Baroni vendita feudo devoluto , an ad fiducum pertineat, vel ad heredes Vassalli in burgenfaticis, concluditur non aliter ad fiducum, sed ad heredes Vassalli in burgenfaticis & ita discussio articulo fuit secundum prædictum decism per Reg. Cam. Summ. Reg. de Ponte conf. 11. Dominus Fomarius ubi in fine ponit decisionem.

Res emphytheotica an incidat in commissum, si fuerit alienata, & in contra dictum faluo assensu directi Domini licet in traditione ipsius villa alia protestatio-

interfuerat , fuit decism q̄ non incidat in commissum licet non apparēat alia protestatio tempore traditionis Minad. dec. 24. facta.

Res reddititia feudo nulla existente concessione, sed reperta poenes Vassallum posidentem eam, an feudalis vel burgenfatica iudicari debeat, And. in l. Imperialem de prohib. feud. alien. per Fed. codic. dir quod sit burgenfatica, & ita Sacrum Consilium iudicauit in causa Vincentij Barrilis cum Vincentio Dentice, & alijs, inquit Capyc de prohib. feud. alien. per Feder. in l. Imperialem in glo. fin. in 3; conclusione in fine in vers & hodie nulla concessio fol. 26. eum citat Liparul. ad Andr. in d. l. Imperialem in addit. sub num. 8. lit Y. Incip. nec obstat const. versus finem.

Res fideicommisso subiecta an possit alienari, & præsum loco ipsius subrogari immobile utilitate, fuit in S. C. multoties sic obseruatum permittendo tales alienationes Franch. dec. 355.

Res demanialis concessa per Baronem aliqui referuato assensu sub certa recognoscitione annua promissionis super qua præstato assensu, & per filium concessionarij retrocessa eidem concedenti fuit, an poterit heres filij extraneus vindicare tem ipsum ex defectu assensu non praestit in retrocessione, fuit decism in bene ficiu primi concedentis, nec posse vindicare heredem ipsum. Franch. decisione 134.

Res eiuncta per creditorem anteriorem, & possessio ipsius abducta si ex causa eiunctonis prædicta venditor fuerit condemnatus , an possit ipsa res non deterior una cum interesse offerri ad impedientiam exequitionem ; fuit decism quod sic, Franch. decil. 145. Muscatell. in præxi S. C. lib. 1. p. 3. glo. pari passu in addit. lit. C.

Res demanialis si per Baronem alienari contingerit, in assensu erit exprimendum, quod res illa sit de demanio feudi, & ita iudicatum patet nouissime in Regia Camera per rationes adductas per Ioa. Aloys. Mormil. in suis sing. in Const. Digorum.

Re:

IO. BAPTISTAE DE THORO

Rescisso contractus feudalii fuit petita an debet pretium restituiri; sicut in S.C. decisum in oblatione non reali, sed verbali sufficere renocationem, quod oblatio aliqua non requiratur Diomed. Maricon. in const. constitutio ac diu in memoria in opere Gram. nu. 39.

Rescriptum plura capita contioens si invao erit subrepticium, non tamen erit in omnibus ut fatetur Affl. dec. 116, num. 6. ita fuisse decisum in S.C. Aloys. de Leo in l. non idcirco C. si cont. ius vel vit. nu. 19.

Rescriptum contingens duo fieri copulati ut vitrum verificetur in altero tantum; non fuit decisum licet concludatur quod sic, Capy. dec. 141.

Rescriptum absolutionis Iuramenti subrepticie impetratum an impediat transactionis effectum ex causis subreptionis videlicet quod non fuit facta mentio litis pendentiae de absolutione intentata coram iudice Ecclesiastico, secundo quia in Instrumento dum fuerat renunciatum impetrare etiam rescripta, non fuit aliter de eo facta mentio tertio dum fuerit impetratum rescriptum impetrans per iurium incurrit, quarto dum existente lite super absolutione Iuramenti, & de eo non fuit facta mentio fuit pariter renunciatum licet de qua renunciatione non fuit mentionatum, ultimo quia fuerat omessa ratificationis transactionis narratio; idcirco per S.C. fuit decisum stante Instrumento transactionis Iurato non esse procedendum ad veteriora in dicta causa non obstante habilitatione obtenta tanquam subrepticium, Affl. dec. 220 n. 13. & seq. Gagliard. de absol. à Iurami. S. primam nu. 3. Alber. Oliua in ritu 14. Curię Archiepisc. Neapol. nu. 1. Viuius in Sylva commun. opin. in opinione 2. in cip. absolutio sub nu. 2. Valafc. dec. Lusit. 130. nu. 15.

Rescriptum impetratum à Rege per Baronem non facta mentio litis pendentiae de feudo ex delegatione Proregis commissa annullata ex defectu procuratoris fiscalis constitutus per iudicem delegatum cum quo fuit processum, an sit

subrepticium, fuit conclusum non esse subrepticium Affl. dec. 366. a. num. 8. ad 11.

Rescriptum cognitionis cause restrictum ad certos genas personaarum quamvis ad alias non extendatur, an extendatur certo modo alias personas tangendos fuit decisum in occurrenti facto quod sic Vr. fill. dec. 227. sub nu. 2.

Reservatio disponendi facta in donatione omnium bonorum non aliter facta dispositione predicta ad quem spectabit; fuit decisum spectare quantitatem reservatam ad venientes ab intestato Franch. dec. 600. cum citat nouissimè Andr. Molfesi in comment. ad Confue. Neap. p. 2. q. 22. in fine.

Restitutio in integrum an competat minori aduersus rescissionem contractus vi- gore l. C. de rescind. vendit. non obstante remedio d.l. fuit decisum quod sic Franch. dec. 248. Capiblaoc. in prag. 1. de Baron. 194. Aloy. de Leo l. C. si aduers. fiscum nu. 3.

Restitutio an competat Hospitali aduersus repudiationem hereditatis, fuit decisum quod non Franch. dec. 282. Riccius collect. dec. 186.

Restitutio in integrum an competat minori conuento ex mora defuncti circa solutionem canonum præteriorum rei emphytheosis ne cadat in commissum, prætextu caducitatis fuit decisum quod sic Gram. dec. 52.

Restitutio in integrum competens minori possidenti rem hypothecatam insimul cum maioribus, an extendatur ad maiorem, fuit decisum quod si heredes in communione possiderent res hypothecatas beneficium restitutiois competens minori pro desset maiori, sed si possideret pro diuiso non Affl. in const. obscuritatem num. 22.

Restitutio in integrum, an competat heredi di actori aduersus prescriptionem 30. vel 40. annorum concurrente bona fides; fuit decisum competere heredi restitucionem ipsam ex capite ignorantia securus si scientia probaretur Affl. dec. 37. Michael Crall. in tract. de success. ab in- test.

COMPENDIUM DECIS. NEAP.

443

test.lib. 3. art. officium hereditis quæst. 19
Reg. de Poite conf. 48. num. 6. Viuius
in Sylva commun. opin. in' opinione
63 2. hereditatem num. 6. Hieronym. de
Laur. decis. Auenionem. 97. num. 2. & 3.
Rota Romana in nouiss. Fabij Accoram-
boni 42. par. 3. vbi ita tradit ibi fuisse
decisum, & dec. 39. ead. par. lib. 2. Riccius
collect. dec. 186. Ant. Fab. in eius Codice
tit. quib. not. obijc. long. temp. prescript.
definit. t.

Restitutio in integrum competens Vniver-
sitati ob lesionem intercedendi infra qua-
drinnum, si per debet intra 40. dies
infra quos non fuit petita ex appellatio-
ne deserta, vel elapsis 43. diebus intra
quatuor annos, fuit decisum quod resti-
tutio ipsa que conceditur intra quadri-
num est vaiforme, siue lœsiō sit respectu
contractus, siue respectu sententie, siue
respectu temporis ultra quadriennium
sive minus quadriennii, & ideo semper
peti posse Affl. decis. 175. Muscatell.
in pract. S. C. lib. 2. p. 3. glof. fuerint num.
12. & 13. Surd. decis. 136. num. 2. Man-
guan.

Restitutio in integrum an detur minori, ha-
redi maioris in lite inchoata cum maio-
re; fuit decisum quod si in causa inten-
tata cum majoribus fuerit conclusum,
non esse concedendam restitutionem;
secus tamen quando esset incepta cum
maiore, & lis contestata cum minore ha-
rede Affl. dec. 212. Franch. dec. 364. Mu-
scatell. in pract. S. C. p. 6. glof. in integrum
num. 13. Tapia in const. minorum lura-
num. 10. Molfes. ad Consuet. Neap. par.
4. quæst. 8.

Restitutio in integrum competens minori
an extendatur ad maiores litis confor-
tes, fuit decisum quod si sumus in di-
viduis talem restitutionem non debere ex-
tendit ad maiores, secus si essent in in-
dividuis, at in casu occurrenti dum fuisset
actum actione hypothecaria, alisten-
tia, & apparatio contra nonnullos inter
quos erat minor qui beneficium petie-
rat, & quamvis tale lus erat individuum
poterat restitutio ipsa extendi ad maio-
res, si res obligatas pro communi iudicio

possidissent, sed quia eas dicostrunt, non
fuit restitutio extensa ad eos Affl. de-
cis. 213. Anna singul. 73. causa Pellic. in
Consuet. Aneris in prælud. nu. 35 6. Mu-
scatell. in pract. S. C. p. 6. glof. in integrum
num. 8. Tapia in const. minorum lura-
num. 4. & seq. Sforz. Odd. in tract. restit.
in integr. q. 46. art. 4. num. 10. & art. 5.
num. 20. lul. Caesar Imbrian. in tract. de
1. & 2. benef. coof. 3. num. 65. Caroc. in
finis decis. cal. 65 num. vlt. Riccius in col-
lect. dec. 639.

Restitutio in integrum aduersus prescriptio-
num 30. vel 40. annorum, an detur ex
capite luctu ignorantie ignorantie de-
lure suo, fuit decisum quod sic Affl. de-
cis. 329. vbi Vrsill. exornat. Anna sing.
452. restitutio Maxill. in Consuet. Bari
Rub. de lur. præthom. 6. post venditionem
num. 4. Reg. de Ponte conf. 48. num. 6. Vi-
uius in Sylva commun. opin. in opinione
63 2. hereditatem num. 6. Magon. decis.
Luceos. 31. nu. 21. Stephan. Quarant. in
summa Bullar. verb. alien. rer. Eccles.
num. 47. Rota Romana authore Fabio
Accorambono decis. 42. p. 3. in nouiss. &
decis. 39. ead. par. lib. 2.

Restitutio in integrum aduersus sententia
Sac. Coof. petita, an sit concedenda, fuit
decisum quod si contra sententiam Re-
gis non allegatur aliqua causa puta mi-
nor atas, vel Ecclesia, aut aliqua proba-
bilis causa extrinseca accideos, sed solum
quia non potest appellari, quod tunc non
non potest peti; ceterum existentibus
causis allegatis concedi solet, & maximè
si condemnatus esset apud hostes quo
causa suspenditur etiam exequitio senten-
tiae, vel quando causa petitiæ restitu-
tio esset evidens non causa calumnia
di erit concedenda Affl. decis. 356.
num. 4. Reg. de Ponte conf. 58. num. 13.
Tapia in prag. 2. de appell. Idem in con-
stit. minorum lura num. 34. Franch. dec.
86. num. 8. Muscatell. in pract. S. C. lib. 2.
p. 3. glof. fuerint num. 41. Caesar Barz.
dec. Bonon. 107. nu. 7. latè Sforz. Odd.
in tract. de restit. in integrum q. 43. artic.
2. Hieronym. de Laurent. dec. 2. Auenio-
nen. nu. 4.

Restit.

Restitutio in integrum quando impedimentum veniret in primo fatali ut obtineatur secundum fatale non conceditur, se-
cundum tamen si impedimentum veniret in
secundo fatali, quoniam tunc ad obtinendum aliud tempus non solum est opus
restitutione in integrum, sed oportet habere recursum ad superiorem, & ita in-
facto in Reg. Cam. cuiuslibet decimum testa-
tur Vrsili. dec. 50. nu. 2.

Restitutio ante omnia facienda erit in Ipo-
litatione tam rei quam fructuum medio
tempore perceptorum an in causa atten-
tatorum veniat restitutio, fructuum me-
dio tempore perceptorum; fuit decimum
quod sic Vrsili. dec. 98. nu. 1. Viuius in
Sylva commun. opin. in 732. opinione
spoliatus nu. 5.

Restitutio si qua mibi iusta causa prodest
absenti etiam circa probationes facien-
das in processu, ut fuit decimum in Col-
laterali Consilio Anna singul. 451. re-
stitutio.

Restitutio an sit facienda pecunia accepta ex transactio-
ne per transigentem si ipsam transactio-
nem infringere voluerit; fuit decimum quod non, sed processum
ad viteriora non aliter facta restitutione
pecuniae quam babuerat ex transac-
tione Anna in sing. 540. tex. in l. si diuersa
paes, Georg. alleg. 34. nu. 24.

Restitutio bonorum concessa per Regem
an extendatur ad lura competencia resti-
tuto super bonis alienatis; fuit Iudica-
tum quod non, nam licet lura videantur
restituta, tamen quia illa non possunt
exerceri nisi super bonis alienatis, &
distractis, & restitutio non extenditur ad
alienata Anna in repet. c. 1. de Vassall.
decrep. atat. nu. 218. licet pendeat re-
clamatio in Reg. Cam. & Collaterali Ca-
rol. Tapia in tub. ff. de consil. Princip. c.
3. num. 26.

Restitutio concessa Rebellis an extendatur
ad bona alienata, fuit obsernatum in Re-
gno quod sic maximè si fuerit facta pro
bono pacis, unde in occurrenti casu fuit
facta restitutio illarum rerum maiorum,
& meliorum quando non poterunt re-
stitutu illis metu ut capitulum pacis exequu

tionem habuissest Anna repet. c. 1. de
Vassall. decrep. atat. nu. 211.

Restitutio facta per Regem pro bono pa-
cis, an veniant subfeuda, fuit decimum
in Sacr. Cons. quod restitutio Regis sub-
feudataris proficit Frecc. de Subfeud. lib.
2. in 29. author. sub. num. 2. versicul.
hoc ego tenendum Fab. Anna conf. 67.
num. 59.

Restitutio in integrum an sit concedenda
mulieri, vel minori in criminalibus, &
quamvis indistinctè concludatur quod
non restituantur, est verum quando es-
sent actores, sive accusatores, & tracta-
retur de lucro ad punitionem alterius,
sed quando essent rei consueta, & con-
tra eos procederetur criminaliter, quod
non debeant admitti super corum defen-
sionibus vsque ad prolationem sententie
est abfonqua dicere, & essent in hoc de-
terioris conditionis, quam maiores, qui
indistinctè admittuntur absque alia resili-
tutione, & ita fuit nouissimum per S.C. Iu-
dicatum in fauorem cuiusdam mulieris
petentis restitucionem in criminalibus
ut refert Grammat. in consil. civil. 76. re-
demptoris gentium num. 15. Vrsili. deci.
175. nu. 4.

Restitutio in integrum an sit mulieri conce-
denda si per procuratorem fuerit renun-
ciatum beneficio, quasi quod id procura-
tor facere non poterat; fuit decimum
quod non per S. C. contra mulierem
Fab. de Anna in consil. 98 sub nu. 10. ver.
huc quoad materiam, vbi num. 13. ponit
decisionem.

Restitutio in integrum an sit concedenda
adactus compromissum factum de para-
gio citra tamen assensum accedentibus
quoque nullitatibus in eo factis per par-
tes, dum esset factum per duos menses
cum potestate prorogandi, fuit facta pro-
rogatio per sex menses sine arbitrorum
subscriptionibus; nec ultima prorogatio
fuit intinata; concluditur esse concedea-
dam statibus protestationibus de hoc
factis Fab. Anna conf. 75. dixi pro D. Frá-
cisco qui in Apostilla impressio 2. volu-
consil. jacip. Audiui aliquos, inquit casus
conf. 75. decimus contra consilium.

Refl-

Restitutio antefati consistens in re data insoluum, an fieri debeat de eadem re vel de pretio ipsius; concluditur esse faciem-dam restitucionem in pecunia, & ita fuit iudicatu in predicto casu ut refert Reg. de Ponte cons. 7. ex notat. à no. 4 ad finem vbi in fine ponit decisionem.

Restitutio in integrum petitia per Vniversitatem ad impediendam executionem an sit concedenda; fuit decretum quod per restitutionem non impeditur executio Minad. decis. 14. vbi refert ita decidisse alias d. Praesidem, & fuisse obseruatum ex quo in effectu Vniversitas erat debitrix, & quod potius ad differendū ptebatur, nec erat verificata lassitia.

Restitutio in integrum an competit Vniverstatii claspio anno petendi demanum, ut infra quadriennium peteret istam restitutionem; per Reg. Cam. Sum. fuit admissa talis restitutio, ut refert Camill. de Catt. in diuers. Iur. feud. ver. sicut autem verissima num. 57. & 58. prosequitur, id hodie fuisse sublatum ex nouella pragmatica prohibente tales restitutions cōcedi Vniversitaribus per quam pragmatican idemmet refert num. 60. obtinuisse pro Priuipre Auellini, & Duce Aripalda qui post annos fere tringita ex quibusdam cauillationibus molestabatur super demanio predicta terrę fol. 9. ater. col. 2. Mastrill. in cons. vniq. post dec. Sicil. no. 29.

Restitutio in integrum quemadmodum competit Regi, an extecodatur ad Regiam, concludetur quod non per Luc. in Lebicularios C. de prox. sacro. scrib. vbi dicit contrarium fuisse pronunciatum in favorem Reginarum Sancz quando fuit decepta in venditione Castris Montis Albae, etiam pronunciationem fuisse aquamatione bonitatis, & dignitatis, sed alias talis extensio esset iniqua Capyc. in invent. feud. rub. feuda officiorum ver. Rex Sicilie, & ver. item limitat fol. 271. Ioa. Anto. Pugnat. in pragm. 4. de fals. test. num. 157.

Restitutio in integrum an competit mulieribus, & minoribus ob recusationem lucidum in tempore nos proposita flanti-

bus verbis in pragm. 5. de suspic. Official. etiam foeminae, & minores; fuit decisum competere, & ita in pluribus causis fuit id decisum tam in S. C. quam in Collaterali Consilio, & alijs Tribunalibus, ut refert Catol. Tapia in d. pragma. no. 1. & seq. fol. 187. 188. at. in 3. vol. Mastrill. dec. Sicil. 151. no. 34.

Restitutio in integrum an competit mere-trici, fuit decisum quod sic, Franch. deci. 233. Anibal Troy. in pragm. cursu dilatatione de ord. iudic. num. 34. Iul. Caesar Imbrian. in tract. de 1. & 2. beneficio cons. 2. num. 67. vide supra eo. verbobeneficium.

Restitutio in integrum an competit minori aduersus hereditatem aditam per cuius damnosam, & circa hoc præmittitur quod minor adiens hereditatem, si postea per restitutionem in integrum vult se ablinuere, & illam repudiare, nam in tali resumptione in integrum debent citari omnes creditores incerti per proclama cum termino . . . mensium Auth. si omnes vbi Bald. C. si minor. ab hered. sc. abstin. Maranta in specul. p. 6. in 1. membr. de citar. qum. 103. & ut restituatur ab additione hereditatis debet etiam probare hereditatem damnosam Alex. cons. 21. num. 6. lib. 1. allegat d. auth. si omnes vbi Bart. & Castr. I. si filius ff. de solut. vbi multa, & quod omnia gesta per eum sint habenda rata, & ipsi tenetur restituere, si quid poenes eum remansit Lait prator ff. de minor. S. fin. & I. si mulier & I. in integ. ref. & I. quoties ff. de acquir. hered. idem Alex. I. necessarijs nu. 1. ff. de acquir. hered. & ita claspis annis proximis referente Regio Consiliario lo. Andr. de Georgio in causa Francisci, & aliorum de Nihera cum illis de Casolla poenes Actuarium de Ferratijs, fuit in S. C. decisum esse concedendam petitam restitucionem in integrum aduersus hereditatem damnosam aditam per minorum, & iterum confirmatum in reclamacione, verum tenebar minor ad restitucionem totiusquod exigit, & ad eum peruenit Ioannes Baptista de Thoro I. C. Neapol.

Restitutio facienda in rescissione contractus iuxta terminos l. 2. C. de rescind: vend. facta electione rei per conueatum ipse tenerur ad fructus perceptos ex re ultra valorem solutum; quando vero fuis set res petita per viam restitutionis integrum, soluto tamen pratio vna cum interesse, & pratio meliorationum restitutio militat, & ita fuisse decisum in S. C. testatur Franch. decis. 248. in fine eum citat Aloys. de Leo in l. 1. C. si aduersus fiscum au. 5.

Restitutio concessa Rebelli à Principe ob pacem Regni non tantum bonorum existentium, sed etiam alienatorum per Regem alteri, pratio mediante facienda, quam restitutionem potuit facere Princeps, an prius sit facienda Rebelli per emptores bonorum, & deinde ad pratum contra fiscum agi, vel ante omnia erit pratum exoluendum emptori, & inde restitutio bonorum subsequatur, concluditur esse prins faciendam restitucionem iuxta terminos l. 2. Cod. quibus ex eaſi. seru. pro prem. &c. vbi Aloys. de Leo referit secundum illius lectorum, fuisse iudicatum quod emptores restituere debent illi restituto à Principe, & postea ad pratum contra Fiscum agere.

Restitutio in integrum an sit concedenda Villa triginta foculariorum, fuit in Conſilio Regis determinatum esse concedendam Affiliā in prelud. Conſ. Regni q. 5. num. 4. Maranta in ſpecul. p. 6. in 2. actu num. 97.